



## MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.01.18 PMSRDL

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando a futura contratações de empresas para aquisição com fornecimento parcelado de materiais e equipamentos permanentes de itens fracassados no PE n. 12/2021, bem como a inclusão de alguns outros.*

Fornecedor : MILTON PEREIRA DE SA - 07.932.642/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND	ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVES – 16 PORTAS	FATTO	GRP	R\$ 1.785,17	R\$ 17.851,70	R\$ 1.954,55	R\$ 19.545,50	8,67	R\$ 169,38
12	33,00	UND	Estante de aço – com reforço e 6 prateleiras Altura (cm): 198 Largura (cm): 92 Profundidade (cm): 30 Conteúdo da Embalagem: Prateleira de Aço / Colunas de Aço Peso Suportado: 20 Kg por Bandeja Número de Bandejas: 06 Reguláveis Peso da embalagem c/ produto (kg): 12 Total de Volumes: 02 Cor: Cinza Material do Corpo: Chapa #26/20 Material das Bandejas: Chapa de aço #26 com reforço na Bandeja Outros Recursos / Mais informações: Sapatas nos pés. Bandejas reguláveis. Composição: Bandejas de Aço / Colunas de Aço Material da Estrutura: Colunas de Aço com Regulagem Corpo (Material): Bandejas de Aço com Reforço	FATTO	30/26	R\$ 308,90	R\$ 10.193,70	R\$ 424,92	R\$ 14.022,36	27,30	R\$ 116,02
17	20,00	UND	MÁQUINA DE TRITURAR PAPEL Fragmentadora de Papel e CD 11L com Cesto– 110V Fragmenta até 7 folhas A4 ao mesmo tempo, além de CD / DVD e cartão magnético. Na voltagem 110V.- Voltagem: 110V (127V)- Acompanha cesto com capacidade para 11L- Fragmenta até 7 folhas A4 ao mesmo tempo, além de CD / DVD e cartão magnético- Inutilize documentos confidenciais, de segurança, pessoais e cartões magnéticos- A fragmentadora de papel, fragmenta até 7 folhas ao mesmo tempo em pequenas tiras, impossível de serem juntadas- Além disso, destrói qualquer tipo de mídia, por vez, inclusive cartões de crédito e grampos que estiverem nos documentos- Super leve e portátil, ideal para sua casa ou pequenos escritório- Muito prático, acompanha cesto receptor de papel picotado, mantendo o ambiente sempre limpo- Modo reverso que evita entupimentos- Tempo máximo de fragmentação: 2 minutos- Corte em tiras transversais de 7mm- Disponível na cor Preta- Peso bruto: 3 Kg- Garantia: 1 Ano	MULTILASER	455	R\$ 345,00	R\$ 6.900,00	R\$ 498,57	R\$ 9.971,40	30,80	R\$ 153,57
27	25,00	UND	Armário de aço para Pastas AZ com 50 vãos e com 2 portas de abrir, 2 fechaduras, pés reguláveis, fabricado em chapa 0,60mm espessura no mínimo, cor Cinza, 4 prateleiras, que suporte no mínimo 40kg, por prateleira. A - 2000 x L - 900 x P -320.	NOBRE	PASTA AZ	R\$ 3.100,00	R\$ 77.500,00	R\$ 3.121,50	R\$ 78.037,50	0,69	R\$ 21,50
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 112.445,40</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>7,51%</b>	<b>R\$</b>	
								<b>121.576,76</b>		<b>9.131,36</b>	

Fornecedor : ALVES &amp; SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 70.576,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>51,98%</b>	<b>R\$</b>	
								<b>146.971,58</b>		<b>76.395,58</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	38,00	UND	Arquivo contendo 4 gavetas Características Com correções metálicas tampo confeccionada em MDP de 15mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento em PVC 180° de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Caixaria toda confeccionada em MDP de 15mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento em PVC 180° de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Gavetas com internos confeccionados em MDP, de 15mm de espessura, revestido em ambas as faces em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado com bordas com acabamento em em PVC 180° de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, fundo composto por chapa de 3,0 mm.04 Frentes de Gaveta confeccionadas em MDP de 15mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento em PVC 180° de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Sistema de fixação utilizando cavilhas e parafuso minifix. A abertura das gavetas se dá através de pega lateral, utilizando perfil plástico afastador. Deslizantes de abertura parcial simples com roldana em todas gavetas, capacidade de carga de 15kg por par, acabamento em pintura eletrostática epóxi, fixado a lateral do móvel através de parafuso Ø6x12mm com pré-furo de Ø5mm. Puxadores em Poliestireno com entre furos de 128mm, com 2 dobras 90° totalizando altura de 25mm e largura total de 142mm. Fechadura com travamento simultâneo das 4 gavetas, com 2 chaves escamoteáveis. Rodízios de Ø50mm com chapa de fixação na base reforçada de 1,9mm de espessura, sendo 02 rodízios com trava e 02 rodízios sem trava. Cor cinza	PANDIN	MX04LM	R\$ 777,00	R\$ 29.526,00	R\$ 2.010,00	R\$ 76.380,00	61,34	R\$ 1.233,00
7	20,00	UND	Chaleira Aço Inox com Apito mínimo 2,10 Litros máximo 3 litros	WELLMIX	CB7E58K7SF	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	R\$ 110,65	R\$ 2.213,00	20,47	R\$ 22,65
19	200,00	UND	Mesa de plástico (retangular orquídea 130 x 80 x 72 cm)	ANTARES	MESA PLASTICA RET	R\$ 157,00	R\$ 31.400,00	R\$ 297,00	R\$ 59.400,00	47,14	R\$ 140,00
26	6,00	UND	PÚLPITO DE ACRÍLICO ALTURA 110CM LARGURA 50CM PROFUNDIDADE 40CM	ANK ACRILICOS	MODELO 01	R\$ 1.315,00	R\$ 7.890,00	R\$ 1.496,43	R\$ 8.978,58	12,12	R\$ 181,43
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 70.576,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 146.971,58</b>		<b>51,98%</b>	<b>R\$ 76.395,58</b>

**Fornecedor : PROAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.796.164/0001-54**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	40,00	UND	Arquivo de aço – 4 gavetas com carro telescópico Confeccionada chapa de aço de alta qualidade: Tratamento fosfatizante anticorrosivo e pintura eletrostática a pó. Cor: cinza Puxadores em PVC; Porta etiqueta estampado; Fechadura com tranca simultânea; Sapata Niveladora; Chapa: 26 Dimensões: Altura 1335 mm, largura, 470mm, profundidade 650mm OFR 04: gavetas	METAL PONTA	OFCL 04/500	R\$ 875,00	R\$ 35.000,00	R\$ 1.133,26	R\$ 45.330,40	22,79	R\$ 258,26
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 70.430,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 145.667,12</b>		<b>51,65%</b>	<b>R\$ 75.237,12</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	6,00	UND	Data Show Especificações: -Sistema de projeção: Digital Light Processing (DLP) -Resolução: SVGA 800 x 600 dpi -Tamanho do painel de cristal líquido: 0,55 -Proporção da tela: 4:3 -Brilho de saída de luz branca: 3.000 lumens -Reprodução de cores: 1,07 bilhão de cores (10bits)/16.770.000 (8 bits) -Relação de contraste: Nativa: 2000:1 - Modo de alto contraste: 100000:1 -Tamanho da tela: 30 a 300 -Modos de Projeção: Padrão, traseira, teto, teto traseiro -Distância de Projeção: 46,8 - 480 (3,9 pés - 40,0 pés) -Tipo de lâmpada: Mercúrio de alta pressão -Vida da lâmpada: Modo padrão 5.000 horas / Modo Eco: 6.000 horas - Lente de projeção: Fixo -Mudança de lente/método: N/D -Proporção de Projeção: 1,95 a 2,15 -Rácio de zoom: 1,1x -Zoom / Foco: Manual/Manual Keystone Vertical/Horizontal: Manual - Vertical somente Sinal compatível com vídeo: NTSC, PAL, SECAM, PAL- M, PAL-60, NTSC 4.43 (60Hz/50Hz) Terminais de conexão: - Interfaces de entrada: 1 HDMI 1 VGA 1 Composto -Entrada de áudio: 1 mini jack estéreo de 3,5 mm de diâmetro -Saída de áudio: 1 estéreo de 3,5 mm (saída de áudio) -PC Control: 1 D-sub de 9 pinos (RS-232-C) -USB: 1 USB tipo A -Utilitário de rede avançado: N/D -Ferramenta de conversão JPEG: N/D -Utilitário de Gerenciamento de Projetores: N/D Características: -AV Mudo (branco), Congelar, Redimensionar (ampliação), Controle de distorção (somente manual), Proteção de senha, Modo de cor para superfícies, Trava de segurança, Modo Eco, Pronto para projeção em 3D -Alto-falante embutido: Mono de 2W -Ruído do ventilador: Modo padrão - 34 dB ou menos; Modo Eco- 31 dB ou menos -Ambiente operacional: Temperatura -4 °F - 140 °F; Humidade: 20 a 80% Fonte de energia: 100/240V; 50 a 60 Hz Consumo de energia: Modo padrão- 262 W ou menos; modo Eco- 216 W ou menos	ALSTON	T6 4K	R\$ 2.290,00	R\$ 13.740,00	R\$ 2.291,67	R\$ 13.750,02	0,07	R\$ 1,67
28	40,00	UND	Climatizador de Parede Industrial De Ar Ventilação 60cm, 110v	VENTISOL	K7V	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00	R\$ 1.981,84	R\$ 79.273,60	81,84	R\$ 1.621,84
29	30,00	UND	Fonte ATX 650W CV 650 80PLUS bronze - cabo de força incluso	MTEK	POWER SUPPLY	R\$ 243,00	R\$ 7.290,00	R\$ 243,77	R\$ 7.313,10	0,32	R\$ 0,77
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 70.430,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 145.667,12</b>		<b>51,65%</b>	<b>R\$ 75.237,12</b>

**Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	20,00	UND	Bebedouro Características Água gelada, Bivolt, Galão de água Voltagem: 110 Volts, 220 Volts Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE): A+, B, 85%	VENTISOL BEM03	VENTISOL BEM03	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	R\$ 859,08	R\$ 17.181,60	49,95	R\$ 429,08
16	15,00	UND	Freezer Capacidade: 414L Peso: 60,2 Voltagem: 127/220 Classificação de energia: A	CONSUL CHB42	CONSUL CHB42	R\$ 3.390,00	R\$ 50.850,00	R\$ 4.331,89	R\$ 64.978,35	21,74	R\$ 941,89
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 59.450,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 82.159,95</b>		<b>27,64%</b>	<b>R\$ 22.709,95</b>

**Fornecedor : MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	12,00	UND	COMPUTADOR DESKTOP BRX PROCESSADOR: INTEL CORE I3 2100 MEMORIA: 8GB DDR4 2.400 ARMAZENAMENTO: 480GB SSD SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO ADICIONAL: TECLADO + MOUSE E TELA DE 19 POLEGADAS	EASYPC/HQ	EASYPC/HQ	R\$ 2.700,00	R\$ 32.400,00	R\$ 6.385,78	R\$ 76.629,36	57,72	R\$ 3.685,78
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 32.400,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 76.629,36</b>		<b>57,72%</b>	<b>R\$ 44.229,36</b>

**Fornecedor : JM - COMERCIAL DE SEGURANCA E EXTINTORES LTDA - 16.917.607/0001-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	40,00	UND	Extintor de incêndio portátil de pressurização direta Carga: pó químico seco abc Fabricado: conforme abnt nbr 15808:2010 em chapa de aço carbono. Destinado: ao combate de princípios de incêndio das Classes A (Resíduos Sólidos), B (Líquidos inflamáveis), C (equipamentos Elétricos) Pressão de trabalho: 10,5 Kgf. /cm2. Recipiente fabricado: a partir de chapa plana de aço, calandrada com tampa e fundo estampada a frio, soldados pelo processo mig. Pintado: na cor vermelha. Mangueira em borracha semirrígida com trama de nylon.	EXTINORPI	EXTINORPI	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00	R\$ 180,36	R\$ 7.214,40	0,20	R\$ 0,36
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 7.200,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 7.214,40</b>		<b>0,20%</b>	<b>R\$ 14,40</b>

**Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	20,00	CJ	Faqueteiro 24 peças inox (06 Colher mesa, 06 Garfo mesa, 06 Faca churrasco, 06 Colher chá)	THAUMER	THAUMER	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00	R\$ 67,53	R\$ 1.350,60	0,78	R\$ 0,53
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.340,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.350,60</b>		<b>0,78%</b>	<b>R\$ 10,60</b>

**Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	12,00	UND	FICHÁRIO	ACRIMET	PORTA FICHA	R\$ 166,00	R\$ 1.992,00	R\$ 1.929,43	R\$ 23.153,16	91,40	R\$ 1.763,43
21	24,00	UND	Organizador plástico baixo	PATRIK	PATRIK	R\$ 40,50	R\$ 972,00	R\$ 45,06	R\$ 1.081,44	10,12	R\$ 4,56
23	12,00	UND	tela de projeção lonada Formato da tela: 4:3 (100) e 16:9 (92), compatível com qualquer projetor	GRM	GTRM1805	R\$ 770,00	R\$ 9.240,00	R\$ 1.123,00	R\$ 13.476,00	31,43	R\$ 353,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 12.204,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 37.710,60</b>		<b>67,64%</b>	<b>R\$ 25.506,60</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 366.045,40	R\$ 619.280,37	40,89%	253.234,97

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito HOMOLOGAR o procedimento licitatório, na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 02/2022-PMSSRD, ratificando assim todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, em conformidade com a legislação vigente

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Rosa de Lima-SE , 23 de Fevereiro de 2022

LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JÚNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL